PAGE
3

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2020 года                            №     108                            с.Александровка

О проведении штабной тренировки по гражданской обороне
В соответствии с планом основных мероприятий Александровского сельского поселения Ейского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, с целью повышения уровня готовности органов управления, сил и средств муниципального и объектовых звеньев Александровского сельского поселения Ейского района территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края (далее - ТП РСЧС) к реагированию на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера прогнозируемые в осенне-зимний период 2020 года           п о с т а н о в л я ю :

            1. 2 октября 2020 года принять участие в краевой штабной тренировке по гражданской обороне (далее – ШТ ГО) и провести ШТ ГО по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Ейского района».
2. На штабную тренировку привлечь:

силы постоянной готовности звеньев ТПРСЧС на территории Александровского сельского поселения Ейского района;

эвакуационные органы Александровского сельского поселения Ейского района;

добровольную пожарную дружину Александровского сельского поселения Ейского района

хуторское казачье общество п. Садовый (по согласованию);
участкового уполномоченного полиции министерства внутренних дел по городу Ейску и Ейскому району (по согласованию);
представителей территориального общественного самоуправления;
МУК «ЦКС Александровского сельского поселения Ейского района»

МУ «Александровское»;

МБОУ СОШ № 24 (по согласованию);

МБОУ СОШ №19 (по согласованию);

государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края «Приазовье» (по согласованию);
ООО «Плодовое» (по согласованию);
МБУ «Станция скорой помощи» (по согласованию);
3. Для организованной подготовки и проведения тренировки назначить:

заместителем руководителя учения – начальника общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района               А.Ю. Павлову;

4. Участникам тренировки быть готовым к проверке:

планирующих документов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС);

созданных резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

систем оповещения и информирования населения о возникновении ЧС;

пунктов временного размещения пострадавшего населения с практическим их развёртыванием;

органов управления, сил и средств муниципального звена ТП РСЧС по оперативному реагированию на чрезвычайную ситуацию на территории сельского поселения;

пункта управления и оперативных групп;

5.
 Специалисту организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района А.В. Рыбаковой:

организовать разработку организационно-планирующих документов для проведения штабной тренировки;
проинформировать население о предстоящей ШТ ГО и проверке системы оповещения;

представить в штаб руководства ШТ ГО  сведения о составе  привлекаемых к участию в ШТ ГО сил и средств;

в ходе проверки системы оповещения проверить техническое состояние всех элементов оповещения на территории поселения. Результат проверки технического состояния элементов системы оповещения  представить в отдел ГО и ЧС.
6. Расходы, связанные с подготовкой и проведением учения, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года  № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» произвести в установленном порядке, за счет средств хозяйствующих субъектов (учреждений, организаций и предприятий), привлекаемых  на учения.

7. Штаб руководства  штабной тренировки разместить в здании администрации Александровского сельского поселения по адресу: Ейский район, с. Александровка, ул. Советская, 31 А.
8. Полная готовность к учению – 1 октября 2020 года.

9.
 Руководство проведением учения и контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10.оПостановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Александровского

сельского поселения  Ейского района                                                Э.А. Киселева